Sebab dengan adanya dasar juga berfungsi sebagai sumber peraturan yang akan diciptakan dan sebagai pegangan langkah pelaksanaan dan sebagai jalur langkah yang menentukan arah usaha dalam dunia pendidikan.

B. Biografi Al-Ghazali

Nama lengkap dari Imam Al-Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad ibn Muhammad al-Ghazali, lahir di Thus sebuah kota di Khurasan Persia, pada tahun 450 Hijriah/1058 Masehi, yang mana bertepatan dengan zaman munculnya mazhab dan perbedaan agama.³Keluarganya terkenal dengan keluarga biasa, yang mana ayahnya adalah seorang pemintal wol⁴ dan sebelum ayahnya meninggal, dia berpesan kepada sahabatnya Ahmad al-Razkani agar menjaga kedua putranya serta menyempurnakan pendidikannya sampai setinggi-tingginya dengan menyerahkan sedikit bekal warisan untuk putranya.

Setelah itu kembali ke Thus kota kelahirannya, disana mendirikan sebuah halaqah (sekolah khusus untuk calon sufi) yang diasuhnya sampai wafat.¹³ Setelah mengabdikan diri untuk ilmu pengetahuan berpuluh-puluh tahun dan setelah memperoleh kebenaran yang hakiki pada akhir hidupnya, al-Ghazali menutup usia pada 14 Jumadil Akhir 505 H/1111 M di Thus.

C. Karya-karya Imam al-Ghazali

Al-Ghazali adalah seorang pemikir Islam yang sangat produktif, yang mana dapat kita lihat karya-karya beliau yang sangat banyak dan sangat terkenal di seluruh penjuru dunua (barat dan Timur).Umurnya yang tidak begitu lama, yakni sekitar 55 tahun beliau gunakan untuk berjuang ditengah-tengah masyarakat dan mengarang berbagai karya ilmiah.Diantara karyanya yang terkenal hingga sekarang adalah